
I.C. SAN G. BOSCO - MASSAFRA - C.F. 90214650732 C.M. TAIC851009 - AF85012 - UFFICIO PROTOCOLLO 

Prot. 0002965/U del 14/06/2023 10:48 

 

 

 

 

 
 

 
 

Sede esami 

Centre number: 29114 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN G. BOSCO” 
Corso Roma 251 - 74016 MASSAFRA (TA) 

Segreteria tel. 099/3313902 
Codice Fiscale: 90214650732 

e-mail taic851009@istruzione.it PEC taic851009@pec.istruzione.it 
www.icsgboscomassafra.edu.it 

 

  
 

 

Al componente team digitale 

Prof.ssa Leone Maria 

Agli Atti del Progetto 

 

 

 
Oggetto: PNRR Articolo1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto > 

del Ministero dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

Didattica digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – componente 1 Nomina docente esperto interno 

per corso formazione -aa.ss. 2022/2023 – 2023/2024 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 
 

VISTI I progetti in essere del PNRR 2022/2024. Articolo1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministero dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2– “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 Didattica 

digitale integrata e formazione alla transazione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – componente 1 

VISTO 

 

 

VISTA 

VISTA 

l’art. 2 del decreto ministeriale in oggetto, relativo alla destinazione di 

risorse in favore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali 

 
l’autorizzazione prot. n. 24917 del 27/02/2023 del progetto 

 

la delibera del Collegio Docenti n. 2 del 25/05/2023 relativa alle azioni 

di formazione 

mailto:taic851009@istruzione.it
mailto:taic851009@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscomassafra.edu.it/


 

INDIVIDUATI i formatori nell’animatore digitale insegnante Palmisano Maria Grazia e 

componente del team digitale la prof.ssa Leone Maria 

 
CONSIDERATA 

 

la proposta formativa pervenuta per gli aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024 

prot. n. 0002614/U del 01/06/2023 
 

 

 
 

DISPONE 

 

 
1. Che la docente Maria Leone è incaricata allo svolgimento dei compiti di docente esperto 

interno formatore per il corso di formazione per n. 21 ore. 

2. L’attività di formazione dovrà essere svolta nel mese di giugno 2023 e settembre/novembre 2023 

3. Per le su indicate attività l’Istituto corrisponderà un compenso pari ad un massimo di € 737,45 

(lordo dipendente), € 978,21 (lordo Stato) che sarà commisurato all’attività effettivamente 

svolta. La liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla 

conclusione delle attività. 

4. Il Dirigente Scolastico ha il diritto di revocare l’incarico in qualsiasi momento con effetto 

immediato in caso di non assolvimento, anche parziale, degli obblighi connessi all’incarico. 

5. Il presente incarico è pubblicato all’Albo della Scuola. 

 

 

 
                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                        Dott. Nicola LATORRATA  

                                                                                                                       (Firmato digitalmente) 


		2023-06-20T13:43:19+0200
	LTRNCL66L22F784B




